

# Impreza integracyjna w SP3 w Ząbkach

**„Człowiekowi niepełnosprawnemu, jak każdej innej osobie słabej, należy dopomóc, aby stał się twórcą własnego życia” powiedział Papież Jan Paweł II.**

Jednym z najważniejszych problemów osób z niepełnosprawnością jest izolacja społeczna wynikająca z

barier fizycznych, a także finansowych. Tradycja Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Małego Powstańca w Ząbkach stało się przełamywanie takich barier. Pragniemy, bowiem, aby na ustach i w oczach niepełnosprawnych dzieci pojawiły się uśmiechy, a w sercach uczniów naszej szkoły – zrozumienie i chęć pomocy. Już od lutego wychowawcy i nauczyci-

cie przeprowadzali zajęcia dotyczące pozornej inności, tolerancji i szacunku dla drugiego człowieka. Zapoznawali uczniów naszej szkoły z tematem niepełnosprawności i uczyli zachowań społecznych, cierpliwości i pokory. Osławiali ich z potrzebami osób niepełnosprawnych po to, by naturalnym stało się dostrzeganie ich potrzeb. Jednym z efektów takiej pracy z uczniami było zorganizowanie przez nich, we współpracy z Radą Rodziców akcji charytatywnych, takich jak: „Pluszakowa akcja” oraz „Grosik do grosika” oraz w dniu 14 czerwca 2013 - imprezy integracyjnej z licznymi atrakcjami i poczęstunkiem dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z Koła Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej przy TPD w Ząbkach. Impreza została objęta patronatem Starosty Powiatu Wołomińskiego oraz Burmistrza Miasta Ząbki. Wśród sponsorów znaleźli się też: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ząbkach, firma ELBAR oraz firma ELBARO. Impreza rozpoczęła się od wręczenia Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej symbolicznego czeku. Za pieniądze z akcji charytatywnych oraz z dotacji od sponsorów zostanie zakupiona huśtawka ogrodowa oraz przedmioty do wykonywania prac techniką decoupage. Uczniowie klas drugich, członkowie koła teatralnego pod kierunkiem Marzenny Nowosielskiej i Iwony Pańty przygotowali przedstawienie na temat zdrowia, czystości i właściwego stylu życia. Dzieci z oddziałów zerowych i klas pierwszych zatańczyli „Krakowiaka” zapraszając wszystkich do wspólnej zabawy. Przed naszymi gośćmi zaprezentowały się uczennice szkolnego kółka tanecznego. Odbył się też pokaz akrobatyki w wykonaniu naszych uczniów, uczęszczających na zajęcia Klubu Sportowego „Kensei”; pokaz karate przygotowany pod okiem instruktorów z Łomiankowskiego Klubu Sportów Walki „Kobra” oraz pokaz samoobrony przygotowany przez Klub Sportowy „Omega”. Każdy człowiek ma prawo: żyć, uczyć



się, bawić się, kochać, realizować swoje marzenia i cele życiowe, każdy jest inny, ale wszyscy mają równe prawa. Jednym z podstawowych praw jest - prawo do radości, śmiechu, do życia.

Podczas zabaw przygotowanych przez wychowawców szkolnej świetlicy bawili się wszyscy, zarówno uczniowie jak i goście.